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Strona internetowa prowadzonego postępowania 

 

 

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie przetargu 

nieograniczonego, na zadanie pod nazwą: „DOSTAWA MATERIAŁÓW DO STERYLIZACJI” nr rejestru: 

SZP/APT/08/2023. 

 

WYJAŚNIENIE TREŚCI SWZ NR 2 

W związku z zapytaniem dotyczącym treści Specyfikacji Warunków Zamówienia złożonym przez Wykonawcę, 

Zamawiający tj.: Ortopedyczno-Rehabilitacyjny Szpital Kliniczny im. Wiktora Degi Uniwersytetu Medycznego 

im. Karola Marcinkowskiego w Poznaniu, na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo 

zamówień publicznych (tj. Dz. U. 2022. poz. 1710 ze zm.) udziela wyjaśnień na zadane pytania. 

 

 

Pytanie nr 1 

Dotyczy zapisów SWZ: 

Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością ISO 9001:2015 

dotyczący sprzedaży wyposażenia i sprzętu medycznego, sprzedaży materiałów eksploatacyjnych  

i środków do sterylizacji? Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby produkowane są zgodnie  

z obowiązującymi wymaganiami i normami.  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 

Pytanie nr 2 

Dotyczy zapisów SWZ: 

Czy Zamawiający wymaga, aby Oferent posiadał certyfikat systemu zarządzania jakością PN-EN ISO 

13485:2016-04 dotyczący produkcji i dystrybucji opakowań, testów oraz wyrobów pomocniczych do kontroli 

procesów sterylizacji, mycia i dezynfekcji?  

Zamawiający zyskuje pewność, że oferowane wyroby produkowane są zgodnie z obowiązującymi 

wymaganiami i normami. 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 

Pytanie nr 3 

Dotyczy Umowy: 

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zmianę zapisów umowy § 5 dotyczących kar:  

1) za zwłokę w realizacji dostawy kary w wysokości 0,5% wartości brutto niezrealizowanej części 

zamówienia, którego dotyczy – za każdy dzień zwłoki; 
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2) za anulowanie zamówienia przez Zamawiającego z przyczyn leżących po stronie Wykonawcy  

w wysokości 0,5% wartości brutto w/w zamówienia;  

3) - Rażąco wysokie, nieadekwatne/ współmierne do wartości oferty/umowy  

4) 10% wartości brutto niezrealizowanej części umowy w przypadku częściowego odstąpienia od 

realizacji umowy, w szczególności w zakresie dostaw określonych produktów, przez Zamawiającego 

lub Wykonawcę, z przyczyn lezących po stronie Wykonawcy; 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i podtrzymuje postanowienia 

zawarte w projekcie umowy. 

 

Pytanie nr 4 

Dotyczy Umowy: 
Dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 1,2 Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie zapisu „nie mniej jednak niż 

100,00 zł”, gdyż w przypadku małych zamówień taka kara byłaby rażąco wysoka? (małe pakiety) 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i podtrzymuje postanowienia 

zawarte w projekcie umowy. 

 

Pytanie nr 5 

Dotyczy Umowy: 

Czy Zamawiający zgadza się aby w § 5 ust. 3 wzoru umowy wyrażenie „20% wartości brutto umowy 

wskazanej w § 4 ust. 1 Umowy” zostało zastąpione wyrażeniem „20% niezrealizowanej wartości umowy”?  

Uzasadnione jest, aby kara umowna za odstąpienie od umowy była naliczana od wartości niezrealizowanej 

części umowy, nie zaś od wartości całej umowy. W przeciwnym razie, zwłaszcza w przypadku odstąpienia od 

umowy po zrealizowaniu jej znaczącej części, kara umowna byłaby niewspółmiernie wysoka w stosunku do 

wartości niezrealizowanej części umowy, a nawet mogłaby znacznie przewyższać wartość niezrealizowanej 

części umowy. Taka kara byłaby rażąco wygórowana w rozumieniu art. 484 § 2 Kodeksu cywilnego  

i naruszałaby zasadę proporcjonalności wyrażoną w art. 7 ust. 1 ustawy Prawo zamówień publicznych. 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i podtrzymuje postanowienia 

zawarte w projekcie umowy. 

 

Pytanie nr 6 

Dotyczy Umowy:  
Dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 5 Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie wartości kary do 30zł? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i podtrzymuje postanowienia 

zawarte w projekcie umowy. 

 

Pytanie nr 7 

Dotyczy Umowy: 

Dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 6 Czy Zamawiający zgodzi się na obniżenie wartości kary do 10zł? 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na proponowaną zmianę i podtrzymuje postanowienia 

zawarte w projekcie umowy. 

 

Pytanie nr 8 

Dotyczy Parametry Techniczne: Dotyczy pakiety nr 1 zadanie 1-3 

Czy zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty na włókninę sterylizacyjną o gramaturze 50g/m2, która jest 

konfekcjonowana w innych ilościach pod warunkiem przeliczenia ilości do postępowania względem całego 

zamówienia? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie włókniny sterylizacyjnej 

konfekcjonowanej w innych ilościach 
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pod warunkiem odpowiedniego przeliczenia ilości opakowań. Oferowana liczba sztuk musi być taka 

sama jak w SWZ lub zaokrąglona w górę do  pełnego opakowania. 
 

Pytanie nr 9 

Dotyczy Parametry Techniczne: Dotyczy pakietu nr 1 zadanie 4  
Czy zamawiający wymaga aby taśma samoprzylepna bez wskaźnika sterylizacji parą wodną w nadciśnieniu 

posiadała wytrzymałość 87N/25mm przy grubości 0,15mm oraz przyczepność do stali 8,2 N/25 mm?  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 

Pytanie nr 10 

Dotyczy Parametry Techniczne: Dotyczy pakietu nr 1 zadanie 4  
Czy Zamawiający wyrazi zgodę na zaoferowanie taśmy bez indykatora o wymiarach 25mmx50m? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie taśmy bez indykatora o wymiarach 

25mmx50m zamiast 19mmx50m. 
 

Pytanie nr 11 

Dotyczy Parametry Techniczne: Dotyczy pakietu nr 1 zadanie 5  

Czy zamawiający wymaga aby taśma samoprzylepna ze wskaźnikiem sterylizacji parą wodną w nadciśnieniu 

posiadała wytrzymałość 87N/25mm przy grubości 0,15mm oraz przyczepność do stali 8,2 N/25 mm? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 

Pytanie nr 12 

Dotyczy Parametry Techniczne: Dotyczy pakietu nr 2  

Czy zamawiający wyrazi zgodę na złożenie oferty na włókninę konfekcjonowaną w innych ilościach pod 

warunkiem przeliczenie ilości na cele tego postępowania? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza zaoferowanie włókniny sterylizacyjnej 

konfekcjonowanej w innych ilościach pod warunkiem odpowiedniego przeliczenia ilości opakowań. 

Oferowana liczba sztuk musi być taka sama jak w SWZ lub zaokrąglona w górę do  pełnego 

opakowania. 
 

Pytanie nr 13 

Dotyczy Parametry Techniczne:  

Dotyczy pakietu nr 5  

Czy Zamawiający wymaga, aby test kontroli dezynfekcji termicznej był samoklejący, co znacznie ułatwi i 

usprawni jego archiwizację (możliwość wklejenia bezpośrednio do dokumentacji)? 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 
 

Pytanie nr 14 

Część nr 18, poz. 2:  
Czy Zamawiający wyraża zgodę na kosz roz. 290 x 160 x 52 mm, pozostałe parametry bez zmian. 

Odpowiedź: Według Zamawiającego pytanie powinno dotyczyć części nr 11.  

Zamawiający w części 11 poz. 2 dopuszcza zaoferowanie kosza o wymiarach 290x160x52mm 

zamiast 220x140x50 mm. 
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Pytanie nr 15 

Dotyczy Części nr 5, pozycja nr 1:  
Czy Zamawiający dopuści testy w opakowaniu po 200 sztuk? Wielkość zapotrzebowania zostanie odpowiednio 

przeliczona  

 

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza złożenie oferty na testy w opakowaniu po 200 szt., pod 

warunkiem odpowiedniego przeliczenia ilości opakowań. Oferowana liczba sztuk musi być taka sama 

jak w SWZ lub zaokrąglona w górę do  pełnego opakowania. 
 

 

Pytanie nr 16 

Dotyczy wzoru umowy § 5 ust. 1 punkt 1) i 2):  
Czy Zamawiający zgodzi się na wykreślenie zapisu „nie mniej jednak niż 100,00 zł”, gdyż w przypadku małych 

zamówień taka kara byłaby rażąco wysoka? 

 

Odpowiedź: Zamawiający nie wyraża zgody na powyższe. 

 

Pytanie nr 17 

Czy Zamawiający dopuści inne wielkości opakowań w części 1 i 2 po odpowiednim przeliczeniu i 

zaokrągleniu w górę? 

  

Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza złożenie oferty na inne wielkości opakowań pod 

warunkiem odpowiedniego przeliczenia ilości opakowań. Oferowana liczba sztuk musi być taka sama 

jak w SWZ lub zaokrąglona w górę do  pełnego opakowania. 
 

 

 

Niniejszy dokument stanowi integralną część SWZ i jest wiążący dla wszystkich Wykonawców 

ubiegających się o udzielenie niniejszego zamówienia publicznego 

 
Dokument podpisany elektronicznie 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Opracowała: K. Kubiak  

Sporządzono w 1 egzemplarzu 

1 egz. strona internetowa prowadzonego postepowania /aa 
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